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av Lennart Brunander m. fl. (c) 
Tillämpningen av den nya djurskyddslagen 

Den djurskyddslag som riksdagen fattade beslut om under riksmötet 1987 l 

88 kommer att få omfattande konsekvenser för djurägarna. De nya bestäm

melserna kommer att innebära förändringar av gamla djurstallar. Enligt de 

beräkningar som gjorts kommer kostnaderna för dessa nyinvesteringar att 

uppgå till ca l miljard kronor. Det är viktigt att djurägarna snabbt får en 

korrekt information om den nya djurskyddslagen. Det är också en fråga om 

rättssäkerhet för de personer som är berörda av den nya lagen och tillämp

ningen av densamma. Den som har djur har skyldighet att informera sig om 

lagens omfattning och bestämmelser. 

Ansvaret för att denna information når djurägarna åvilar lantbrukssty

relsen. Styrelsen har för detta ändamål begärt ökade anslag, men jordbruks

ministern har ej i budgetpropositionen efterkommit styrelsens begäran. 

Jordbruksministern bortser från den informationsskyldighet som nu åvilar 

lantbruksstyrelsen. Jordbruksministern uttryckte det allmännas åligganden 

enligt följande i propositionen 1987/88:93 Djurskyddslag m. m. s. 15: "Det 

allmänna har ansvaret för normgivningen och för en ändamålsenlig tillsyn. 

Samhällets tillsyn bör då fattas i en mycket vid bemärkelse. Tillsynen skall 

inte enbart ses som en kontrollerande funktion utan skall i första hand ta 

sikte på information, upplysning och rådgivning om djurskyddsaspekter på 

såväl djurhållning i allmänhet som på enskilda personers djurinnehav." 

Med hänsyn till det informationsbehov som föreligger finner vi det an

märkningsvärt att regeringen inte anslår medel för detta ändamål. Vi före

slår därför att riksdagen beslutar att 3 milj. kronor anslås för den informa

tionsverksamhet som lantbruksnämnderna skall ge till djurägarna om den 

nya djurskyddslagen, prop 1988/89:100, bil. Il 82. 

Forskning om djurhållning 

Den nya djurskyddslagen innebär förändrade regler för djurhållning. 

Bland annat skall det nuvarande burhållningssystemet för värphöns vara 

avvecklat till 1998. l jordbruksutskottets betänkande liksom i riksdagsbe

slutet om ny djurskyddslag, framhölls att det var av vikt att forskningen om 

alternativa system för hållande av värphöns prioriterades. 

Sveriges lantbruksuniversitet har tidigare bedrivit sådan forskning. Vi 

finner det anmärkningsvärt att forskningsanslagen till detta område har 

reducerats inom SLU. Det är enligt vår mening nödvändigt att det bedrivs 

en forskning på detta område. Vi anser att den omprioritering som SLU har 

gjort, vad gäller denna forskning, är otillfredsställande. Medel för denna 4 



' 

l forskning skall enligt vår mening avsättas inom ramen för de anslag som 

Sveriges lantbruksuniversitet erhåller. 

l Hemställan 
l 

I anledning av vad i motionen anförts hemställer vi 

l.  att riksdagen anslår ett med 3 000 000 kronor förhöjt belopp till 

informationsverksamhet vid Lantbruksnämnderna, under Lant

bruksnämnderna prop. 1988/89:100, bil. ll 82, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att medel till forskning avseende burhållning 

av höns skall avsättas inom ramen för anslaget till Sveriges lant

bruksuniversitet 

Stockholm den 25 januari 1989 

' Lennart Brunander (c) 
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